۳. در حاشیه همین صفحه که گویا از خود مؤلف است، چنین نوشته شده است: «شیخ بهائی و قاضی نورالله و میرداماد و میرفندرسکی در عصر شاه عباس کبیر بودند. در متن کتاب اشتباه شده» و صحیح هم همین است.

۴. زبدة التواریخ، محمد محسن متوفی، ص ۱۱۱-۱۱۲.

۵. شاه عباس دوم فرزند شاه صفی صفوی (۱۰۴۲-۱۰۷۷ ق / ۱۶۳۲-۱۶۶۶ م) هفتمین پادشاه از سلسله صفویه است که در سال ۱۰۵۲ قمری در حالی که سنش به یازده سال نرسیده بود بر تخت سلطنت نشست و در سال ۱۰۷۷ قمری در یکی از جنگهایش، در دامغان درگذشت. او شعر نیز می‌سرود: (ایران عصر صفویه، ص ۲۲۹-۲۳۱؛ آتشکده آذر، ۷۷/۱؛ تذکره نصرآبادی، ص ۹-۱۰؛ مجمع الفصحاء، ۸۰/۱؛ دائرةالمعارف فارسی، ۱۶۶۰/۲-۱۶۶۱؛ اثر آفرینان، ۳۱۶/۳؛ فرهنگ سخنوران، ص ۱۹۹؛ الذریعة، ۱۸۳/۹، ۶۷۹).

و بمرد
آن که در پنجهٔ بُدش زورچه پُور دستان
گربه‌ها را همه خوردند به هر یوم کنون
تره موشان شده هر یک چه یکی شیر ژیان
هست امیدکز این پس شود از لطف اله
رفع ویرانی کار همگی با سامان
چون که فرمان خدا را نبرند آسان است
آری آری نتوان مشت‌زدن بر صندان

۱. میرزا عبداللّه بن فریدون اشتهای اصفهانی (۱۲۴۵-۱۲۸۹ق) / ۱۸۲۹-۱۸۷۲م) شاعر متخلص به «اشتها» و «سرگشته» و معروف به «میرزا اشتها» از نجیب زادگان گرجستان بود. پدرش در زمان آقا محمدخان قاجار به ایران آمد و میرزا اشتها در اصفهان زاده شد. اشعار وی بیشتر در وصف اطعمه و اثریه بود.